



Kalundborg Vandforsyning A/S

Dokhavnsvej 15
4400 Kalundborg
CVR-nr. 31774756

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2020

Martin Damm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Pengestrømsopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kalundborg Vandforsyning A/S

Dokhavnsvej 15

4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31774756

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anne Elisabet Jensen, formand

Preben Thisgaard

Niels-Erik Sørensen

Jørgen-Ole Jensen

Niels Erik Vesterskov Olsen

Søren Toft Nielsen

Thomas Hiorth, næstformand

Kirsten Rask

Malene Kristensen

Martin Damm

Dan Ib Hansen

Direktion

Hans-Martin Friis Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vandforsyning i Kalundborg Kommune, samt sikre høj forsyningsikkerhed og god sundhedsmæssig og miljømæssig kvalitet af vandet.

Kalundborg Vandforsyning A/S forsyner 10.148 husstande og en række store industrier med drikkevand.

Selskabet er fra og med 2010 underlagt vandsektorlovgivning og en regulering, hvor de samlede opkrævede takster er reguleret af en indtægtsramme, der fastsættes af Forsyningssekretariatet. I 2017 blev reguleringen ændret til Totex regulering. Indtægtsrammen indeholder desuden et årligt krav om effektivisering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat viser for 2019 et overskud på 3,5 mio. kr. mod et overskud på 4,6 mio. kr. i 2018 reguleret for effekten fra skattesagen.

Regnskabsåret 2018 er påvirket af Højesteretssagen vedrørende de skattemæssige indgangsværdier, som blev afsluttet ultimo 2018. Der er i 2018 sket regulering af udskudt skat samt tidsmæssige forskelle med en positiv effekt på 56,7mio..kr. på indtægterne og en modsvarende regulering af udskudte skatteaktiver.

I nedenstående er vist resultatopgørelsen for 2019 og 2018 med og uden indregning af effekt af ændret grundlag for indregning af udskudt skat.

	Korrigeret for effekt		Jf. resultatopgørelse	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettomsætning	37.821	38.290	37.821	-18.486
Produktionsomkostninger	-28.881	-28.207	-28.881	-28.207
	8.940	10.083	8.940	-46.693
Administrationsomkostninger	-4.132	-4.364	-4.132	-4.364
Andre driftsindtægter	67	110	67	110
Driftsresultat	4.875	5.829	4.875	-50.947
Andre finansielle omkostninger	-1.366	-1.246	-1.366	-1.246
Resultat før skat	3.509	4.583	3.509	-52.193
Skat af årets resultat	0	2.643	0	59.419
Årets resultat	3.509	7.226	3.509	7.226

Mængden af solgt vand i 2019 var reduceret 0,4 mio m³ sammenlignet med 2018. Årets salg blev 3,0 mio. m³. Forskellen kan primært forklares ved, at grundvandsbaseret vand er erstattet af et øget forbrug af vand baseret på overfladevand (søvand).

Omsætningen er 37,8 mio. kr, som er et fald på 0,5 mio. kr i forhold til 2018. Selskabets omsætning er reguleret af udmeldt indtægtsramme samt "hvile i sig selv" princippet.

Produktionsomkostningerne og administrationsomkostningerne er på uændret niveau sammenlignet med 2018.

Selskabets balance pr. 31.12. 2019 udviser en egenkapital på 420,9 mio. kr. og det har en soliditetsgrad på 86,5 pct.

Årets underdækning på 3,7 mio. kr. + afgift ledningsført vand 1,5 mio. kr. vil blive reguleret i 2020.

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer har i 2019 udgjort 7,4 mio. kr. mod 9,2 mio. kr. i 2018.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat på niveau med de seneste år, når der ses bort fra de særlige forhold relateret til skat. Prognoser fra virksomhedskunderne viser et øget behov for vand indenfor en 10-årig periode både ift. til drikkevand baseret på grundvand og overfladevand.

Forsyningssikkerhed er første prioritet for selskabet, og usikkerhed i forhold til klimapåvirkning af dels vandressourcen fra Tissø og dels grundvandsdannelse har medført, at Forsyningen har vurderet, at det er nødvendigt at fremprioritere undersøgelse af nye kildepladser og forøgelse af behandlingskapaciteten på Deigvad i form af et nyt vandværk. Analysearbejdet pågår. Eksisterende kildepladser renoveres i løbet af 2020-2022 dels for at sikre stabil drift og dels for at udvide indvindingen fra kildepladserne.

Miljømæssige forhold

Kalundborg Vandforsyning A/S påvirker miljøet direkte via bortskaffelse af mindre mængder af skylle-vand fra vandværkernes filterskylninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling

Der bliver arbejdet intenst fra hjemmearbejdspladserne på at gøre anlægsprojekter klar til udførelse, så forsyningen kan bidrage til at sætte gang i hjulene, når situationen normaliseres. Ligeledes har Forsyningen tilbudt at betale leverandører hurtigere, hvis de er udfordret likviditetsmæssigt.

Fokus på It-sikkerhed og risikoen for hackere, der vil udnytte situationen, er blevet indskærpet overfor medarbejderne.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	1	37.821	(18.486)
Produktionsomkostninger		(28.881)	(28.207)
Bruttoresultat		8.940	(46.693)
Administrationsomkostninger		(4.132)	(4.364)
Andre driftsindtægter		67	110
Driftsresultat		4.875	(50.947)
Andre finansielle omkostninger		(1.366)	(1.246)
Resultat før skat		3.509	(52.193)
Skat af årets resultat	3	0	59.419
Årets resultat		3.509	7.226
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.509	7.226
Resultatdisponering		3.509	7.226

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		10.290	10.422
Produktionsanlæg og maskiner		453.504	459.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		254	568
Materielle aktiver under udførelse		2.604	1.800
Materielle aktiver	4	466.652	472.362
Anlægsaktiver		466.652	472.362
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.461	3.264
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.085	3.626
Andre tilgodehavender		1.037	859
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.643
Reguleringsmæssige underdækninger	5	6.562	3.561
Periodeafgrænsningsposter		64	0
Tilgodehavender		13.209	13.953
Likvide beholdninger		6.773	877
Omsætningsaktiver		19.982	14.830
Aktiver		486.634	487.192

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overkurs ved emission		251.663	251.663
Reserve for opskrivninger		117.378	117.378
Øvrige lovpligtige reserver		41.872	38.363
Egenkapital		420.913	417.404
Gæld til realkreditinstitutter		59.095	62.248
Reguleringsmæssige overdækninger	6	0	606
Langfristede gældsforpligtelser	7	59.095	62.854
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	3.153	3.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.236	1.653
Gæld til tilknyttede virksomheder		124	1.630
Anden gæld		926	353
Periodeafgrænsningsposter		187	197
Kortfristede gældsforpligtelser		6.626	6.934
Gældsforpligtelser		65.721	69.788
Passiver		486.634	487.192
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	251.663	117.378	38.363	417.404
Årets resultat	0	0	0	3.509	3.509
Egenkapital ultimo	10.000	251.663	117.378	41.872	420.913

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber ikke kan udloddes.

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Driftsresultat		4.875	(50.947)
Af- og nedskrivninger		13.002	12.862
Regulering af over- og underdækning		(3.606)	(1.160)
Ændringer i arbejdskapital	8	743	(5.868)
Ændring i opkrævningsret		0	56.776
Pengestrømme vedrørende primær drift		15.014	11.663
Betalte finansielle omkostninger		(1.366)	(1.246)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		2.643	0
Pengestrømme vedrørende drift		16.291	10.417
Køb mv. af materielle aktiver		(7.395)	(9.266)
Salg af materielle aktiver		101	327
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.294)	(8.939)
Afdrag på lån mv.		(3.101)	(3.052)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.101)	(3.052)
Ændring i likvider		5.896	(1.574)
Likvider primo		877	2.451
Likvider ultimo		6.773	877
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.773	877
Likvider ultimo		6.773	877

Noter

1 Nettoomsætning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Forbrugsafhængigt bidrag	33.567	34.837
Tilslutningsbidrag	648	1.191
Regulering af over- underdækning	3.000	861
Korrektion af over- og underdækning vedrørende tidligere år	606	1.401
Regulering af opkrævningsret	0	(56.776)
Aktiviteter i alt	37.821	(18.486)

Regulering af opkrævningsret på 56.776 t.kr. vedrør regulering af opkrævningsret knyttet til udskudt skat. Udskudt skat primo 2018 er reguleret som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	13.083	12.645
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(102)	217
	12.981	12.862

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	0	(56.776)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2.643)
	0	(59.419)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	11.070	397.705	4.113	1.800
Overførsler	0	6.589	0	(6.495)
Tilgange	0	0	0	7.299
Afgange	0	(373)	(54)	0
Kostpris ultimo	11.070	403.921	4.059	2.604
Opskrivninger primo	0	150.484	0	0
Opskrivninger ultimo	0	150.484	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(648)	(88.617)	(3.545)	0
Årets afskrivninger	(132)	(12.360)	(293)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	76	33	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(780)	(100.901)	(3.805)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.290	453.504	254	2.604

5 Reguleringsmæssige underdækninger

Reguleringsmæssige underdækninger består af beløb til opkrævning i kommende år.

6 Reguleringsmæssige overdækninger

Reguleringsmæssige overdækninger består af beløb der skal tilbagebetales i det kommende år.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.153	3.101	59.095	46.329
	3.153	3.101	59.095	46.329

8 Ændring i arbejdskapital

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	1.100	(4.362)
Ændring i leverandørgæld mv.	(357)	(1.506)
	743	(5.868)

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for

indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg.
